CAMARA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
Estado do Esp1rito Santo

INDICAÇÃO N.º 002/2021

Autoria: Vereador Serafino Antonio Simoni

Ementa: indica alargamento de ponte.

Excelentíssimo Senhor

CHARLES GAIGHER

Presidente da Câmara Municipal de Alfredo Chaves (ES).

0 VEREADOR infra-assinado, com assento nesta Augusta Casa de Leis, no

uso das atribuições que lhe confere o art. 89, alínea "J", combinado com o art. 101,

ambos do Regimento Interno, solicita a Vossa Excelência que seja submetida a

presente Indicação para apreciação do Plenário e, se aprovada, seja enviado ofício

ao Prefeito Municipal para que, por meio da competente Secretaria, providencie o

alargamento da ponte sobre o Rio Benevente na entrada da localidade de

Redentor, Distrito de São Bento de Urânia, neste Município de Alfredo Chaves.

JUSTIFICATIVA

A indicação ora apresentada se justifica pelo fato de que, a ponte lá
existente, com uma extensão de aproximadamente seis metros, é estreita

dificultando por demais a passagem de carretas que escoam a produção local.

Sendo o distrito de São Bento de Urânia eminentemente agrícola, essa

indicação é justa verificando-se, assim, o interesse público no presente caso.

Esta é a razão da presente indicação.

? J L f..QL 294.2!

y/ Saw ** ,,,,niggígmbgígz '"
SERAF 0 ANTONIO SIMONI Matncu.la:033

Vereador “arªme deseª" ªª “Wº-«mw

Alfredo Chaves (ES), 11 de janeiro de 2021.
%

Rua Cais Costa Pinto, nº 62, Geovani Breda — Alfredo Chaw'es/ES - CEP 29240—000 —TeIefone: (27) 3269—1653

Site: WWW.cam-araaIfredochaves.esgovbr — E—mail: secretaria©camaraalfredochaves.es.g0v.br